ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

28 марта 2022 года				    	           	         г. Лаишево

Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Хабибуллина Ильназа Ильнаровича, ...паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:
Хабибуллин И.И., зарегистрированный по адресу: адрес, не оплатил наложенный постановлением по делу об административном правонарушении № 18810016170005590208 от 19.12.2021 административный штраф в размере 500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.5 КоАП РФ в срок до 24 часов 27 февраля 2022 года.
Хабибуллин И.И. в судебном заседании вину признал.
Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановлением № 18810016170005590208  от 19.12.2021 Хабибуллин И.И. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.5 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Данное постановление обжаловано не было и вступило в законную силу 30 декабря 2021 года. Последний день оплаты штрафа приходился на 27 февраля 2022 года. Однако штраф в указанный срок Хабибуллин И.И. не оплатил.
Неуплата Хабибуллиным И.И. штрафа в установленный законом срок, подтверждается протоколом об административном правонарушении 16 РТ 01759810 от 27.03.2022, копией постановления с отметкой о вручении.
Таким образом, Хабибуллин И.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении административного  наказания  учитывается характер административного правонарушения, данные о личности Хабибуллина И.И., его материальное положение.
Смягчающим обстоятельством является признание вины.
Отягчающих обстоятельств не установлено.
Согласно статье 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Учитывая все обстоятельства дела, характер совершенного правонарушения, суд считает необходимым назначить последнему наказание в виде административного ареста. Более мягкие виды наказания, предусмотренные санкцией части 1 статьи 20.25 КоАП РФ не смогут обеспечить достижение целей административного наказания.
Обстоятельства, препятствующие отбыванию Хабибуллиным И.И. данного вида наказания, не установлены.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 20.25, 23.1, 25.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Хабибуллина ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок ареста исчислять с 19 часов 45 минут 27 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 			подпись		  		И.А. Клюев
Копия верна:
мировой судья 						  		И.А. Клюев